
Kšice
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.802410N, 12.997253E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 545 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.obec-ksice.cz

O obci
Obec Kšice se nachází přibližně 5 km severně od města Stříbro. Obec Kšice pravuje také osadu
Lomnička.

Historie obce
Poprvé byla vesnička písemně zmíněna v roce 1369, ve středověku správně patřila pod město
Stříbro. V okolí Kšic při cestě do Únehle se dříve dolovalo stříbro a olovo, doly byly zcela
zlikvidovány na konci 20. století.
 

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu potravin a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Západně od obce v lese Stélka se rozléhá rozsáhlé mohylové pohřebiště z doby bronzové,
významné archeologické naleziště. Další pohřebiště nesou názvy Na žalostném a Čertův kámen.

Současnost obce
Občanskou vybavenost Kšic tvoří prodejna potravin a restaurační zařízení, obec má veřejný
vodovod, kanalizaci, hřbitov, obecní knihovnu a autobusovou i vlakovou zastávku. Aktivními spolky ve vesnici
jsou Sbor dobrovolných hasičů Kšice, TJ Sokol a občanské sdružení Markyta. 

Sportovní možnosti
V obci se křižují dvě cyklostezky - č. 306 a č. 2222.

Památky a zajímavosti
Kšické návsi dominuje kostel Nanebevzetí Panny Marie, barokně přestavěný v roce 1716. Během
vánočních svátků se v kostele konají zajímavé akce, zdobí se stromeček, prodávají perníčky a
zapalují svíčky. Západně od obce v lese Stélka se rozléhá ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9097/ksice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:02:05



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9097/ksice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:02:05


